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Høringssvar til udkast til ændring af bekendtgørelse om tredjelands-
ansøgere om autorisation som sundhedsperson og vejledning til be-

kendtgørelsen 
 

Indenrigs- og Sundhedsministeriet sendte den 6. maj udkast til ændring af bekendt-
gørelse om autorisation af sundhedspersoner, der er statsborgere i og/eller uddannet 
i lande uden for EU/EØS mv., samt udkast til vejledning om autorisation af sund-

hedspersoner, der er statsborgere i og/eller uddannet i lande uden for EU/EØS mv., 
i offentlig høring.  
 

Danmarks Apotekerforening takker for muligheden for at kommentere på de to ud-
kast. Apotekerforeningen har ingen kommentarer til bekendtgørelsen, men har en 
enkelt bemærkning til vejledningen.  

 
Af vejledningens ’5.1.5. Særligt efterspurgt - øvrige faggrupper’ fremgår det, at an-
søger om dansk autorisation til behandlerfarmaceut skal have gennemført hele auto-

risationsprocessen inden for 3 år og skal have et tilbud om en evalueringsansæt-
telse, der dækker hele denne periode. Apotekerforeningen gør opmærksom på, at 
uddannelsen til behandlerfarmaceut er et tillæg til farmaceutuddannelsen i Danmark. 

Behandlerfarmaceutuddannelsen er dermed ikke en del af den danske farmaceutud-
dannelse, hvilket betyder, at en udenlandsk farmaceut ikke vil kunne ansøge om au-
torisation til behandlerfarmaceut uden at tage behandlerfarmaceutuddannelsen. 

 
I tillæg til ovenstående gøres opmærksom på, at farmaceuter ikke er autoriserede i 
Danmark, men at udenlandske farmaceuter skal godkendes af Lægemiddelstyrelsen 

for at kunne arbejde på et dansk apotek. Et krav for at kunne blive godkendt af Læ-
gemiddelstyrelsen er, at ansøgeren kan tale dansk. Først når en udenlandsk farma-
ceut er blevet godkendt af Lægemiddelstyrelsen til at kunne arbejde på et dansk 

apotek, vil den udenlandske farmaceut kunne tage behandlerfarmaceutuddannelsen 
og opnå autorisation som behandlerfarmaceut.  

 

Med venlig hilsen 

Birthe Søndergaard 

 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
Høringssvar vedr. ændring af bekendtgørelse om auto-
risation af sundhedspersoner, der er statsborgere i 
og/eller uddannet i lande uden for EU/EØS m.v. og ud-
kast til vejledning om autorisation af sundhedsperso-
ner, der er statsborgere i og/eller uddannet i lande uden 
for EU/EØS m.v. 
 
Dansk Sygeplejeråd takker for muligheden for at afgive høringssvar 
på både ændring af bekendtgørelse samt udkast til vejledning. 
 
DSR bakker op om genindførelse af sprogkravet  
Vi er rigtig positive over, at sprogprøvekravet genindføres, så der er ty-
delighed om kravet til danskkundskaber for autoriserede sygeplejer-
sker, der ønsker at arbejde i Danmark. Ringe eller mangelfulde dansk-
kundskaber udgør en betydelig risiko for patientsikkerheden, hvilket 
Rigsrevisionen også har påpeget i deres Beretning om autorisation af 
Udenlandske Sundhedspersoner fra september 2024. 
 
Derudover er det DSR’s klare erfaring, at gode danskkundskaber også 
højner den borger- og patientoplevede kvalitet af et forløb samt bidra-
ger positivt til samarbejde og godt arbejdsmiljø på arbejdspladsen. 
 
Opmærksomhedspunkter ved et efterspørgselsorienteret autorisati-
onssystem    
DSR ser positivt på, at der laves et system, der sikrer, at vi ikke henter 
sygeplejersker til landet, medmindre vi med sikkerhed ved, at vi ser 
ind i en længerevarende arbejdskraftmangelsituation. Den aktuelle si-
tuation, hvor der pt. er op mod 2000 internationalt uddannede syge-
plejersker i landet, som ikke kan finde arbejde som sygeplejerske, un-
derstreger problemet ved at hente internationalt uddannet arbejds-
kraft med udgangspunkt i en kortvarig og/eller anledningsbaseret ar-
bejdskraftmangelsituation. 
 
Selvsamme situation sætter også spot på, at tiltag målrettet netop ar-
bejdsvilkårene for herværende sygeplejersker kan ændre arbejdskraft-
mangelbilledet ret markant på kort tid: Gode overenskomsttiltag, tre-
part om lønløft og investering i efter- og videreuddannelse er alt sam-
men noget, der har fået en del sygeplejersker til at finde vej ind i faget 
igen. 
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Med udgangspunkt i ovenstående vil vi derfor understrege vigtighe-
den af, at denne efterspørgselsdrevne model bygger på et solidt data-
grundlag, som også tager højde for fremskrivning at danskuddannede 
sygeplejersker, viden og evidens for effektive rekrutterings- og fast-
holdelsestiltag samt en velovervejet faglig vurdering af det fremtidige 
kompetencebehov i alle dele af det danske sundhedsvæsen – både i 
det nære og på hospitalerne. 
 
Endelig vil vi også opfordre til, at de danske myndigheder yder mere 
vejledning til de sygeplejersker, som søger dansk autorisation. Det 
gælder bl.a. vejledning om autorisationsprocessen, hvilke krav der 
stilles for at opnå dansk autorisation og mulighederne for at få en 
evalueringsansættelse. Det kan fx være i forbindelse med visuman-
søgning på de danske ambassader og kan ske i samarbejde mellem 
Styrelsen for International Rekruttering og Integration og Styrelsen for 
Patientsikkerhed. 
 
Udfordringer i den nuværende model for evalueringsansættelse 
DSR ser en række udfordringer ved den nuværende model for evalue-
ringsansættelse. For det første er evalueringsansættelserne meget 
ressourcetunge for ansættelsesstedet, da det kræver meget af perso-
nalet at supervisere, sidemandsoplære og forklare om det danske 
sundhedsvæsen – både organisatorisk og kulturelt. Det udfordrer der-
for arbejdsmiljøet på den enkelte afdeling. 
 
Derudover finder DSR det meget uhensigtsmæssigt, at en evalue-
ringsansættelse udelukkende afsluttes med en evaluering og ikke er 
suppleret af en objektiv fagprøve, som det fx er tilfældet hos andre 
sundhedsfaglige grupper så som ved jordemødre og læger. En objek-
tiv fagprøve vil bl.a. bidrage til at standardisere niveauet for afsluttet 
evalueringsansættelse i Danmark. 
 
DSR opfordrer derfor til, at modellen for evalueringsansættelser æn-
dres, så den 

1) tilfører flere midler til ansættelsesstedet til bl.a. at dække det 
ressourcetræk, som finder sted på den enkelte afdeling i for-
bindelse med oplæring; 

2) at der oprettes en national enhed, der forbinder ansøgere og 
ansættelsessteder og derved sikrer fælles indgang og videns-
deling om evalueringsansættelser på tværs af hele landet; 

3) at en evalueringsansættelse afsluttes med en objektiv fag-
prøve, der bidrager til at standardisere afslutningsniveauet for 
en evalueringsansættelse. 

 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Forkvinde, Dansk Sygeplejeråd  
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Til Indenrigs- og Sundhedsministeriet  

 

Mail: sum@sum.dk   

med kopi til katb@sum.dk 

 

 

 

 

Høring over udkast til ændring af bekendtgørelse om autorisation af 

sundhedspersoner, der er statsborgere i og/eller uddannet i lande uden for 

EU/EØS m.v. og udkast til vejledning om autorisation af sundhedspersoner, der er 

statsborgere i og/eller uddannet i lande uden for EU/EØS m.v.  

 

Danske Ældreråd kvitterer for modtagelsen af udkast til ændring af ovenstående 

bekendtgørelse.   

Sproget er et vigtigt element i relationen mellem sundhedspersoner og den ældre patient, 

der har behov for behandling, pleje og omsorg. Derudover kan sproget også have en 

afgørende betydning for patientsikkerheden.  

Danske Ældreråd bakker derfor op om de foreslåede ændringer, så sprogprøvekravet 

genindføres.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Inger Møller Nielsen   Trine Toftgaard Lund 

Formand    Direktør 

Den 3. juni 2025 

mailto:sum@sum.dk
mailto:katb@sum.dk
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Indenrigs og Sundhedsministeriet 

Slotsholmsgade 10-12 

DK-1216 København K 

 

 

Høringssvar til høring over udkast til ændring af 

bekendtgørelse om autorisation af sundhedspersoner, der er 

statsborgere i og/eller uddannet i lande uden for EU/EØS 

m.v. og udkast til vejledning om autorisation af 

sundhedspersoner, der er statsborgere i og/eller uddannet i 

lande uden for EU/EØS m.v. 

 

Danske Fysioterapeuter takker for muligheden for at give bemærkninger til 

høring over udkast til ændring af bekendtgørelse om autorisation af 

sundhedspersoner, der er statsborgere i og/eller uddannet i lande uden for 

EU/EØS m.v. og udkast til vejledning om autorisation af sundhedspersoner, 

der er statsborgere i og/eller uddannet i lande uden for EU/EØS m.v. 

Manglende sprogkrav kan true det tværfaglige samarbejde og 

patientsikkerheden. Kommunikation med og om patienten er en helt essentiel 

kerneopgave for enhver sundhedsperson og det tværfaglige samarbejde. 

Enhver sundhedsperson skal derfor kunne kommunikere og udtrykke sig klart 

både overfor patienterne, overfor andre sundhedspersoner og øvrige 

samarbejdspartnere. 

Danske Fysioterapeuter gav i høringssvar til ministeriet udtryk for vores 

bekymring for netop det tværfaglige samarbejde og patientsikkerheden, da 

kravet til tredje verdens sygeplejerskers sprogkompetencer lempedes i 2023.  

Vi er derfor positive overfor, at regeringen nu genindfører sprogprøvekravet for 

sygeplejersker fra tredjelande. 

 

Med venlig hilsen 

 

Jeanette Præstegaard 

Dato: 

2-6-2025 

 

Email: 

gp@fysio.dk 

 

Tlf. direkte: 

3341 4656 



 

Danske Patienter er paraply for patient- og pårørendeforeninger i Danmark. Danske Patienter har 27 medlemsforeninger, der repræsenterer 108 
patientforeninger og 900.000 medlemmer: Alzheimerforeningen, Amputationsforeningen, Astma-Allergi Danmark, Bedre Psykiatri, Colitis-Crohn 
Foreningen, Depressionsforeningen, Diabetesforeningen, Epilepsiforeningen, Fibromyalgi- & Smerteforeningen, Foreningen Spiseforstyrrelser og 
Selvskade, Gigtforeningen, Hjernesagen, Hjerneskadeforeningen, Hjerteforeningen, Kræftens Bekæmpelse, Lungeforeningen, Muskelsvindfonden, 
Nyreforeningen, Osteoporoseforeningen, Parkinsonforeningen, Patientforeningen Fertilitet og Tab, PolioForeningen, Scleroseforeningen, SIND, Sjældne 
Diagnoser, UlykkesPatientForeningen og Øjenforeningen. 
 

 

 

 

 

 

 
Høringssvar vedr. udkast til ændring af bekendtgørelse om 
autorisation af sundhedspersoner, der er statsborgere i og/eller 
uddannet i lande uden for EU/EØS m.v. og udkast til vejledning om 
autorisation af sundhedspersoner, der er statsborgere i og/eller 
uddannet i landet uden for EU/EØS m.v. 
 
Danske Patienter takker for muligheden for at afgive høringssvar til den 
fremsendte bekendtgørelse og vejledning om autorisation af 
sundhedspersoner fra lande uden for EU/EØS. Med bekendtgørelse 
lægges der op til at genindføre det sprogprøvekrav, som sygeplejersker 
fra tredjelande siden 1. juli 2023 har været undtaget. 

Danske Patienter har flere gange tidligere, blandt andet i forbindelse 
med høring af forslag om lempelse af sprogprøvekrav, understreget 
vigtigheden af, at sundhedsperson, patient og pårørende forstår 
hinanden. God kommunikation er en forudsætning for god behandling, 
pleje og omsorg. Derfor er det positivt, at man nu genindfører 
sprogprøvekravet for sygeplejersker med statsborgerskab i eller 
uddannelse fra lande uden for EU/EØS. Det vil understøtte kvaliteten i 
patienter og pårørendes møde med sundhedspersonalet, og det vil 
fratage lokale ledelser et ansvar for vurdering af sprogkompetencer, 
som de ikke nødvendigvis har de faglige forudsætninger for at tage. 

Danske Patienter har ingen konkrete bemærkninger til de fremsendte 
dokumenter. 

 

Med venlig hilsen 

 

Morten Freil 
Direktør 

Dato: 
3. juni 2025 

Danske Patienter 
Kompagnistræde 22, 1. sal 
1208 København K 

Tlf.: 33 41 47 60 

www.danskepatienter.dk 

E-mail: 
jk@danskepatienter.dk 

Cvr-nr: 31812976 
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Høringssvar vedr.  udkast til ændring af bekendtgørelse om auto-

risation af sundhedspersoner, der er statsborgere i og/eller Hø-

ringssvar vedr.  udkast til ændring af bekendtgørelse om autori-

sation af sundhedspersoner, der er statsborgere i og/eller uddan-

net i lande uden for EU/EØS m.v. og udkast til vejledning  

 

Indenrigs- og Sundhedsministeriet har den 6. maj 2025 anmodet Danske Regi-
oner og regionerne om bemærkninger til udkast til bekendtgørelse om ændring 
af bekendtgørelse om autorisation af visse sundhedspersoner, der er statsbor-
gere i og/eller uddannet i lande udenfor EU/EØS samt udkast til vejledning. 
Danske Regioner fremsender hermed høringssvar på vegne af de fem regioner. 
Der tages forbehold for godkendelse i Danske Regioners bestyrelse den 26. juni 
2025. 

 

Danske Regioner bakker op om, at Indenrigs- og Sundhedsministeriet ønsker at 
genindføre sprogprøvekrav (prøve i dansk 3) i autorisationsprocessen for sund-
hedspersoner, der er statsborgere i og/eller uddannet i lande uden for EU/EØS 
m.v. og som har ophold i Danmark med henblik på autorisation som sygeplejer-
ske. 

 

Det er afgørende, at sundhedspersoner har tilstrækkelige sproglige kompeten-
cer for at kunne varetage deres opgaver forsvarligt og patientsikkert. Dette gæl-
der eksempelvis i forhold til kommunikation med patienter og pårørende, tvær-
fagligt samarbejde, journalføring, forståelse og efterlevelse af kliniske retnings-
linjer samt sikring af informeret samtykke. Disse opgaver forudsætter et sprog-
ligt niveau, der gør det muligt at kommunikere klart, præcist og empatisk. 

 

Danske Regioner vil derudover gerne kvittere for vejledning om autorisation af 
sundhedspersoner, der er statsborgere i og/eller uddannet i lande uden for 

mailto:Sum@sum.dk
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EU/EØS m.v. Regionerne har oplevet udfordringer med tolkningen af bekendt-
gørelsen, hvorfor vejledningen vurderes at være nyttig i den videre sagsbe-
handling. 

 

Der gøres samtidig opmærksom på, at de ansøgere, hvis frist for at gennemføre 
autorisationsprocessen udløber inden for et år efter genindførelsen af sprog-
prøvekravet og ikke er i en igangværende evalueringsansættelse, i praksis kan 
ende med at være dårligere stillet i ansættelsessituationen, når arbejdsgiveren 
i overgangsperioden står med valget mellem at ansætte en ansøger der opfyl-
der sprogkravet, og en ansøger der ikke opfylder sprogkravet. 

 

Det bør derfor overvejes, om der bør afholdes flere prøver i Dansk 3 i løbet af 
overgangsperioden, så de pågældende ansøgere får mulighed for at opfylde 
sprogkravet. 

 

Med venlig hilsen 

Danske Regioner  

 



Til: Indenrigs- og Sundhedsministeriet (sum@sum.dk), Katrine Bisballe (KATB@SUM.DK)
Fra: Signe Vestergård Spring (svs@datatilsynet.dk)
Titel: Høring over ændring af bekendtgørelse og vejledning, sagsnr.: 2025 - 2419, Datatilsynets j.nr. 2025-12-0737 og

2025-12-0738
Sendt: 07-05-2025 07:52
Bilag: Brev til samtlige ministerier om forpligtelsen til at høre Datatilsynet.pdf;

Til Indenrigs- og Sundhedsministeriet
 
Datatilsynet har modtaget Indenrigs- og Sundhedsministeriets høring over udkast til ændring af bekendtgørelse om
autorisation af sundhedspersoner, der er statsborgere i og/eller uddannet i lande uden for EU/EØS m.v. samt udkast
til vejledning om autorisation af sundhedspersoner, der er statsborgere i og/eller uddannet i lande uden for EU/EØS
m.v.
 
Fremsendelsesmailen eller høringsbrevet ses ikke at omtale databeskyttelsesretlige forhold. 
 
Høringen ses endvidere at være fremsendt til en række forskellige modtagere, og høringen ses således ikke at være
stilet direkte og udelukkende til Datatilsynet.
 
Datatilsynet har derfor ikke læst det fremsendte høringsmateriale.
 
Det følger af databeskyttelseslovens § 28, at der skal indhentes en udtalelse fra Datatilsynet ved udarbejdelse af
lovforslag, bekendtgørelser, cirkulærer eller lignende generelle forskrifter, der har betydning for beskyttelsen af
privatlivet i forbindelse med behandling af personoplysninger. Det er således alene i de tilfælde, hvor der er forhold,
der kan være af betydning for beskyttelsen af privatlivet i forbindelse med behandling af personoplysninger, at
Datatilsynet skal høres.
 
Datatilsynet modtager imidlertid løbende et meget stort antal høringer over lovforslag, bekendtgørelser m.v., som
ikke har betydning for beskyttelsen af privatlivet i forbindelse med behandling af personoplysninger. 
 
Datatilsynet har tidligere udsendt breve om denne problemstilling til samtlige ministerier, uden at dette ses at have
haft den fornødne effekt. Det seneste brev fra juni 2021 vedlægges til orientering. 
 
Erfaringsmæssigt er op mod 66 pct. af høringerne således irrelevante for Datatilsynet, hvilket skal ses i forhold til, at
tilsynet bruger mange ressourcer på at læse og forholde sig til disse høringer. 
 
Hvis Indenrigs- og Sundhedsministeriet derfor ønsker, at Datatilsynet skal forholde sig til den fremsendte høring,
bedes ministeriet i en ny henvendelse til Datatilsynet angive, hvilke dele af forslaget m.v. der er relevante for
Datatilsynet at forholde sig til.
 
Hvis Datatilsynet ikke hører fra Indenrigs- og Sundhedsministeriet i rimelig tid inden høringsfristens udløb, kan
ministeriet ikke forvente at modtage et høringssvar fra tilsynet.
 
Med venlig hilsen

Signe Vestergård
Specialkonsulent

svs@datatilsynet.dk
T 29 49 32 56

Carl Jacobsens Vej 35
2500 Valby
T 33 19 32 00



dt@datatilsynet.dk
www.datatilsynet.dk
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http://www.datatilsynet.dk/
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J.nr. 2021-010-0018
Dok.nr.  301637
Sagsbehandler
Sidsel Kloppenburg

Datatilsynet
Carl Jacobsens Vej 35
2500 Valby
T 3319 3200
dt@datatilsynet.dk
datatilsynet.dk

CVR 11883729

Til samtlige ministerier

Høringer over udkast til lovforslag og bekendtgørelser mv.

1. Datatilsynet oplyste ved brev af 28. juni 2019 samtlige ministerier om forpligtelsen til at høre 
tilsynet over lovforslag og bekendtgørelser mv. Datatilsynet modtager imidlertid forsat et stort 
antal høringer over udkast til lovforslag og bekendtgørelser mv., hvor der ikke er forhold, der 
kan være af betydning for beskyttelsen af privatlivet i forbindelse med behandling af perso-
noplysninger. 

Datatilsynet vil på den baggrund igen oplyse om, hvornår der skal indhentes en udtalelse fra 
Datatilsynet ved udarbejdelse af lovforslag og bekendtgørelser mv. 

2. Det følger af databeskyttelseslovens § 28, at der skal indhentes en udtalelse fra Datatilsy-
net ved udarbejdelse af lovforslag, bekendtgørelser, cirkulærer eller lignende generelle for-
skrifter, der har betydning for beskyttelsen af privatlivet i forbindelse med behandling af perso-
noplysninger.

Det er i forarbejderne til lovens § 28 anført, at det er uden betydning, om reglerne kun er bin-
dende for ansatte i en myndighed eller tillige har retsvirkning over for borgerne. Det afgørende 
vil være, om reglerne har indflydelse på beskyttelsen af privatlivet i forbindelse med behand-
ling af personoplysninger.

3. Datatilsynet modtager løbende et stort antal høringer over udkast til lovforslag og bekendt-
gørelser mv. I 2020 blev der i Datatilsynet således oprettet 607 høringer, og året før i 2019 var 
antallet 521. 

Som det imidlertid fremgår af ovenstående, er det alene i de tilfælde, hvor der er forhold, der 
kan være af betydning for beskyttelsen af privatlivet i forbindelse med behandling af perso-
noplysninger, at Datatilsynet skal høres, jf. databeskyttelseslovens § 28. 

Datatilsynet anmoder derfor om, at der i forbindelse med udarbejdelse af lovforslag og be-
kendtgørelser mv. konkret tages stilling til, om tilsynet skal høres. 
 
Med det formål at effektivisere sagsbehandlingen skal Datatilsynet endvidere henstille, at det 
– navnlig ved fremsendelse af mere omfattende udkast til retsforskrifter – i høringsbrevet til til-
synet nærmere angives, hvor i udkastet der er forhold af betydning for beskyttelsen af privat-
livet i forbindelse med behandling af personoplysninger.

23. juni 2021

mailto:dt@datatilsynet.dk
https://www.datatilsynet.dk/


Side 2 af 2Hvis udkastet eller dele af udkastet har været drøftet med Justitsministeriet, Databeskyttelses-
kontoret, forud for høringen af Datatilsynet, bedes dette også oplyst i høringsbrevet til tilsynet.

3. Datatilsynet skal anmode om, at dette brev videresendes til de relevante myndigheder in-
den for hvert enkelt ministeriums ressort.

Eventuelle spørgsmål eller kommentarer kan rettes til Specialkonsulent Sidsel Kloppenburg 
på telefonnummer 29 49 32 92.

Med venlig hilsen

Cristina A. Gulisano
Direktør



Til: Katrine Bisballe (KATB@SUM.DK)
Cc: Torben Krogh-Jensen (tkj@etf.dk), Tina Nør Langager (tnl@etf.dk)
Fra: Ulla Garbøl (ug@etf.dk)
Titel: SV: Høring over ændring af bkg. om tredjelandsansøgere om autorisation som sundhedsperson og vejledning til

bekendtgørelsen
Sendt: 28-05-2025 10:15
Bilag: Signature-20250528081623.txt;

 
Kære Katrine Bisballe
 
Ergoterapeutforeningen har ikke yderligere bemærkninger til høringen.
Med venlig hilsen  

Ulla Garbøl 
Chefkonsulent 　 

 
 

Ergoterapeutforeningen 
Nørre Voldgade 90, 2 
DK-1358 København K 
Tlf: +45 88 82 62 70 
Direkte: +45 53 36 49 25  
etf.dk
Oplysninger om Ergoterapeutforeningens behandling af dine personoplysninger

Fra: Katrine Bisballe <KATB@SUM.DK> 
Sendt: 6. maj 2025 13:28
Til: Danske Regioner <regioner@regioner.dk>; Kommunernes Landsforening <KL@KL.DK>; Danske Regioner
<regioner@regioner.dk>; regionh@regionh.dk; regionsjaelland@regionsjaelland.dk; kontakt@rsyd.dk;
kontakt@regionmidtjylland.dk; region@rn.dk; Faglig Fælles Forbund 3F <3f@3f.dk>; info@ato.dk; Danmarks
Apotekerforening <apotekerforeningen@apotekerforeningen.dk>; do@optikerforeningen.dk;
dkf@danskkiropraktorforening.dk; dp@dp.dk; kontakt@dpfo.dk; ds@socialraadgiverne.dk; dsr@dsr.dk;
info@dansktp.dk; danske.bandagister@mail.dk; dbio@dbio.dk; ddl@ddlnet.dk; info@fodterapeut.dk;
fysio@fysio.dk; dommerforeningen@gmail.com; Den Danske Dyrlægeforening (DDD) <ddd@ddd.dk>; ERGO
<ergo@etf.dk>; ff@farmakonom.dk; foa@foa.dk; Kliniske Diætister <post@diaetist.dk>; fas@dadl.dk;
sek@jordemoderforeningen.dk; info@lkt.dk; Lægeforeningen <dadl@dadl.dk>; Brancheforeningen for
Lægemiddelvirksomheder i Danmark (LIF) <info@lif.dk>; lvs@dadl.dk; plo@dadl.dk; pto@pto.dk; Ankestyrelsen
<ast@ast.dk>; kontakt@radiograf.dk; sl@sl.dk; info@tandlaegeforeningen.dk; yl@dadl.dk; post@alzheimer.dk;
info@bedrepsykiatri.dk; dhf@danskhandicapforbund.dk; dh@handicap.dk; info@danskepatienter.dk; info@danske-
aeldreraad.dk; dch@dch.dk; Diabetesforeningen <info@diabetes.dk>; Gigtforeningen <info@gigtforeningen.dk>;
admin@hjernesagen.dk; Hjerteforeningen <post@hjerteforeningen.dk>; mail@hoereforeningen.dk; Kost &
Ernæringsforbundet <post@kost.dk>; Kræftens Bekæmpelse <info@cancer.dk>; lap@lap.dk; lev@lev.dk;
info@spiseforstyrrelse.dk; landsforeningen@sind.dk; medlem@patientforeningen.dk; info@patientforeningen-
danmark.dk; pfs@pfsdk.dk; info@scleroseforeningen.dk; mail@sjaeldnediagnoser.dk; ulf@ulf.dk;
aef@aeldreforum.dk; aeldresagen@aeldresagen.dk; Advoksamfundet <samfund@advokatsamfundet.dk>;
info@privatehospitaler.dk; Dansk Erhverv (info) <info@danskerhverv.dk>; di@di.dk; dit@dit.dk;
Helen.gerdrup.nielsen@regionh.dk; dsam@dsam.dk; info@patientsikkerhed.dk; formanden@dskf.org;
retsmedicinsk.institut@forensic.ku.dk; forens@au.dk; RI@health.sdu.dk; dansk.standard@ds.dk; info@dialab.dk;
bastrup@health.sdu.dk; info@danske-seniorer.dk; info@dignity.dk; Forbrugerrådet <hoeringer@fbr.dk>;
fsd@socialchefforeningen.dk; fp@forsikringogpension.dk; formand@retspolitik.dk; web@tf-tandskade.dk;
info@humanrights.dk; Ankestyrelsen <ast@ast.dk>; Datatilsynet <dt@datatilsynet.dk>; DKetik Institutionspostkasse
<DKetik@DKetik.dk>; Det Etiske Råd kontakt <kontakt@etiskraad.dk>; Erhvervsstyrelsen <erst@erst.dk>;
finanstilsynet@ftnet.dk; himr@himr.fo; info@humanrights.dk; 1 - KFST Officiel hovedpostkasse <kfst@kfst.dk>;
dfk@krfo.dk; Lægemiddelstyrelsen <dkma@dkma.dk>; pebl@patienterstatningen.dk; RAD FP Sikker

http://www.etf.dk/
https://www.etf.dk/etfs-privatlivstekster/
http://www.etf.dk/
https://www.etf.dk/etfs-privatlivstekster/


<rigsadvokaten@ankl.dk>; politi@politi.dk; info@digitalsikkerhed.dk; Rådet for Socialt Udsatte <post@udsatte.dk>;
Statens Seruminstitut <serum@ssi.dk>; Sundhedsstyrelsen Institutionspostkasse <SST@SST.DK>;
Sundhedsdatastyrelsen <kontakt@sundhedsdata.dk>; STPS <stps@stps.dk>; SIRI Hovedpostkasse <siri@siri.dk>; UIM
Hovedpostkasse <uim@uim.dk>
Cc: Rigsombuddet <ro@fo.stm.dk>
Emne: Høring over ændring af bkg. om tredjelandsansøgere om autorisation som sundhedsperson og vejledning til
bekendtgørelsen
 
Til høringsparterne på vedlagte høringsliste
 
Se venligst vedlagte høring over vedlagte ændring af Bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse om autorisation
af sundhedspersoner, der er statsborgere i og/eller uddannet i lande uden for EU/EØS m.v. og Vejledning om
autorisation af sundhedspersoner, der er statsborgere i og/eller uddannet i lande uden for EU/EØS m.v.
 
Med den foreslåede ændringsbekendtgørelse lægges der op til at genindføre sprogprøvekravet i
autorisationsprocessen for tredjelandsansøgere om autorisation som sygeplejerske. Derudover lægges der op til
enkelte sproglige og lovtekniske justeringer.
 
Med udkastet til vejledningen uddybes og præciseres indholdet af bekendtgørelse om autorisation af
sundhedspersoner, der er statsborgere i og/eller uddannet i lande uden for EU/EØS m.v. Der er i den forbindelse
taget højde for den foreslåede ændringsbekendtgørelse.
 
Der er frist for eventuelle bemærkninger til sum@sum.dk og kopi til katb@sum.dk senest den 3. juni 2025, kl. 12.
 
Med venlig hilsen
 
Katrine Bisballe
Specialkonsulent, Patientsikkerhed og Lovkvalitet

 
M 2487 6237
@ katb@sum.dk

 

Indenrigs- og Sundhedsministeriet
Tlf. 7226 9000
 
Læs ministeriets datapolitik her
 
www.sum.dk

 
 

mailto:sum@sum.dk
mailto:katb@sum.dk
mailto:katb@sum.dk
https://sum.dk/ministeriet/sagsbehandling-og-databeskyttelse/departementets-behandling-af-personoplysninger
https://sum.dk/
mailto:sum@sum.dk
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Høringssvar over udkast til ændring af bekendtgørelse om autorisation af 
sundhedspersoner, der er statsborgere i og/eller uddannet i lande uden for 
EU/EØS m.v. og udkast til vejledning om autorisation af sundhedspersoner, der 
er statsborgere i og/eller uddannet i lande uden for EU/EØS m.v.  

FOA vil gerne takke for muligheden for at afgive høringssvar. 
 
FOA finder det positivt, at det med vejledningen uddybes og præciseres, hvordan 
reglerne på området skal fortolkes. FOA har imidlertid enkelte bemærkninger og 
præciseringer vedrørende vejledningens beskrivelse af autorisationsansøgerens 
uddannelsesvurdering, som vil blive uddybet nedenfor.  
 
 
Bemærkninger til vejledningens punkt 3.3.1 om samlet uddannelsesniveau, der 
kan sidestilles med den danske grunduddannelse 
Af vejledningens punkt 3.3.1, fremgår det, at en ansøger over for Styrelsen for 
Patientsikkerhed skal dokumentere, at ansøgeren i udlandet har opnået et samlet 
uddannelsesniveau, som kan sidestilles med den tilsvarende faggruppes danske 
grunduddannelse. I forlængelse heraf uddybes det, at der i vurderingen af et 
samlet uddannelsesniveau, indgår niveau, varighed og indhold af ansøgerens 
grunduddannelse. 
 
Det er i denne sammenhæng vigtigt for FOA at præcisere, at det i henhold til lov 
om erhvervsuddannelser alene er social- og sundhedsskolerne, der ud fra det 
faglige udvalg for velfærdsuddannelsernes (FEVU) retningslinjer, har be-
myndigelse til at realkompetencevurdere ansøgere med udenlandske uddan-
nelser. 
 
Center for vurdering af udenlandske uddannelser (CVU), som normalt vurderer de 
udenlandske uddannelsers sammenlignelighed med danske uddannelser, 
foretager alene en vejledende bedømmelse af niveauindplaceringen af uddan-
nelsen i EQF/NQF-systemet.  
 
FOA vil i forlængelse heraf gøre ministeriet opmærksom på, at der på nuværende 
tidspunkt mangler en lovhjemmel og et etableret samarbejde med fagligt udvalg 
og skolerne, hvis CVU skal agere myndighed i forhold til social- og 
sundhedsuddannelserne. 
 
De vurderinger, som på nuværende tidspunkt måtte ligge på CVUs hjemmeside 
om social- og sundhedshjælpere, beror alene på centrets vurdering og er derfor 
alene af vejledende karakter.  

Til: Indenrigs- og Sundhedsministeriet 
Mail:  sum@sum.dk  
CC: katb@sum.dk  

FOA 
 
Staunings Plads 1-3 
1790 København V 
 
Kontaktperson:  
Sofie Tolstrup 
 
Mail:  
soto@foa.dk 
 
Telefon: 
46972626 
 
Direkte telefon: 
31790841 
 
 
www.foa.dk 

Dato: 
2. juni 2025 
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- 2 - 

FOA stiller sig naturligvis til rådighed, hvis der er behov for uddybning eller 
drøftelse af vores bemærkninger. 
 
 
 
Venlig hilsen 
 

 
   
Tanja Nielsen    Helena Mikkelsen 
Formand for social- og sundhedssektoren  Fagpolitisk ordfører 
 



Til: Indenrigs- og Sundhedsministeriet (sum@sum.dk)
Cc: Katrine Bisballe (KATB@SUM.DK), Rigsombudsmanden på Færøerne (ro@fo.stm.dk)
Fra: Aud í Soylu (aud.soylu@hmr.fo)
Titel: Høringssvar: Høring over ændring af bkg. om tredjelandsansøgere om autorisation som sundhedsperson og

vejledning til bekendtgørelsen (RIGS-FO Sagsnr.: 2016 - 366)
Sendt: 12-05-2025 14:04
Bilag: Høringsbrev.pdf; Høringsliste.pdf; Bekendtgørelse.pdf; Vejledning.pdf; Signature-20250512120717.txt;

Til Indenrigs- og Sundhedsministeriet,
 
God dag,
 
Heilsumálaráðið har modtaget ovenforstående bekendtgørelse i høring.
 
Heilsumálaráðið drøfter jævnligt ny dansk lovgivning med Indenrigs- og Sundhedsministeriet på møder i
dansk-færøsk samarbejdsudvalg.
 
Heilsumálaráðið vil gerne bede om at blive orienteret om og drøfte ovenforstående bekendtgørelse på næste
møde i samarbejdsudvalget, der finder sted d. 15. mai 2025.
 
Med venlig hilsen/Kind regards
 
 
Aud í Soylu
Koordinator / Coordinator
 
Mobile: +298 73 40 04
aud.soylu@hmr.fo 
 

 
Eirargarður 2
FO-100 Tórshavn
 
+298 304050
www.hmr.fo
 
 
------------------------------
 
Til: 'regioner' (regioner@regioner.dk), 'Kommunernes Landsforening' (kl@kl.dk), 'regioner' (regioner@regioner.dk),

'Region Hovedstaden' (regionh@regionh.dk), regionsjaelland@regionsjaelland.dk
(regionsjaelland@regionsjaelland.dk), kontakt@rsyd.dk (kontakt@rsyd.dk), 'Region Midtjylland'
(kontakt@regionmidtjylland.dk), 'Region Nordjylland' (region@rn.dk), Fælles Fagligt Forbund (3F (3f@3f.dk),
info@ato.dk (info@ato.dk), Danmarks Apotekerforening (apotekerforeningen@apotekerforeningen.dk),
do@optikerforeningen.dk (do@optikerforeningen.dk), dkf@danskkiropraktorforening.dk
(dkf@danskkiropraktorforening.dk), dp@dp.dk (dp@dp.dk), kontakt@dpfo.dk (kontakt@dpfo.dk),
'ds@socialraadgiverne.dk' (ds@socialraadgiverne.dk), dsr@dsr.dk (dsr@dsr.dk), info@dansktp.dk
(info@dansktp.dk), danske.bandagister@mail.dk (danske.bandagister@mail.dk), dbio@dbio.dk (dbio@dbio.dk),
ddl@ddlnet.dk (ddl@ddlnet.dk), info@fodterapeut.dk (info@fodterapeut.dk), fysio@fysio.dk (fysio@fysio.dk),
dommerforeningen@gmail.com (dommerforeningen@gmail.com), Den Danske Dyrlægeforening (DDD
(ddd@ddd.dk), etf@etf.dk (etf@etf.dk), ff@farmakonom.dk (ff@farmakonom.dk), 'FOA' (foa@foa.dk), Kliniske
Diætister (post@diaetist.dk), fas@dadl.dk (fas@dadl.dk), sek@jordemoderforeningen.dk
(sek@jordemoderforeningen.dk), info@lkt.dk (info@lkt.dk), dadl@dadl.dk (dadl@dadl.dk), Brancheforeningen for
Lægemiddelvirksomheder i Danmark (LIF (info@lif.dk), lvs@dadl.dk (lvs@dadl.dk), plo@dadl.dk (plo@dadl.dk),
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pto@pto.dk (pto@pto.dk), Ankestyrelsen (ast@ast.dk), kontakt@radiograf.dk (kontakt@radiograf.dk), sl@sl.dk
(sl@sl.dk), info@tandlaegeforeningen.dk (info@tandlaegeforeningen.dk), yl@dadl.dk (yl@dadl.dk),
post@alzheimer.dk (post@alzheimer.dk), info@bedrepsykiatri.dk (info@bedrepsykiatri.dk),
dhf@danskhandicapforbund.dk (dhf@danskhandicapforbund.dk), 'dh@handicap.dk' (dh@handicap.dk),
info@danskepatienter.dk (info@danskepatienter.dk), info@danske-aeldreraad.dk (info@danske-aeldreraad.dk),
'dch@dch.dk' (dch@dch.dk), Diabetesforeningen (info@diabetes.dk), Gigtforeningen (info@gigtforeningen.dk),
admin@hjernesagen.dk (admin@hjernesagen.dk), Hjerteforeningen (post@hjerteforeningen.dk),
mail@hoereforeningen.dk (mail@hoereforeningen.dk), Kost & Ernæringsforbundet (post@kost.dk),
'info@cancer.dk' (info@cancer.dk), lap@lap.dk (lap@lap.dk), lev@lev.dk (lev@lev.dk), info@spiseforstyrrelse.dk
(info@spiseforstyrrelse.dk), landsforeningen@sind.dk (landsforeningen@sind.dk),
medlem@patientforeningen.dk (medlem@patientforeningen.dk), info@patientforeningen-danmark.dk
(info@patientforeningen-danmark.dk), pfs@pfsdk.dk (pfs@pfsdk.dk), info@scleroseforeningen.dk
(info@scleroseforeningen.dk), mail@sjaeldnediagnoser.dk (mail@sjaeldnediagnoser.dk), ulf@ulf.dk (ulf@ulf.dk),
aef@aeldreforum.dk (aef@aeldreforum.dk), 'Aeldresagen' (aeldresagen@aeldresagen.dk), 'Advokatrådet'
(samfund@advokatsamfundet.dk), info@privatehospitaler.dk (info@privatehospitaler.dk), info@danskerhverv.dk
(info@danskerhverv.dk), 'DI' (di@di.dk), dit@dit.dk (dit@dit.dk), Helen.gerdrup.nielsen@regionh.dk
(Helen.gerdrup.nielsen@regionh.dk), dsam@dsam.dk (dsam@dsam.dk), info@patientsikkerhed.dk
(info@patientsikkerhed.dk), formanden@dskf.org (formanden@dskf.org), retsmedicinsk.institut@forensic.ku.dk
(retsmedicinsk.institut@forensic.ku.dk), forens@au.dk (forens@au.dk), RI@health.sdu.dk (RI@health.sdu.dk),
dansk.standard@ds.dk (dansk.standard@ds.dk), info@dialab.dk (info@dialab.dk), bastrup@health.sdu.dk
(bastrup@health.sdu.dk), info@danske-seniorer.dk (info@danske-seniorer.dk), info@dignity.dk (info@dignity.dk),
Forbrugerrådet (hoeringer@fbr.dk), fsd@socialchefforeningen.dk (fsd@socialchefforeningen.dk), 'Forsikring og
pension' (fp@forsikringogpension.dk), formand@retspolitik.dk (formand@retspolitik.dk), web@tf-tandskade.dk
(web@tf-tandskade.dk), info@humanrights.dk (info@humanrights.dk), Ankestyrelsen (ast@ast.dk), 'Datatilsynet'
(dt@datatilsynet.dk), DKetik Institutionspostkasse (DKetik@DKetik.dk), Det Etiske Råd kontakt
(kontakt@etiskraad.dk), 'Erhvervsstyrelsen' (erst@erst.dk), Heilsu- og innlendismálaráðið (himr@himr.fo),
info@humanrights.dk (info@humanrights.dk), kfst@kfst.dk (kfst@kfst.dk), dfk@krfo.dk (dfk@krfo.dk),
Lægemiddelstyrelsen (dkma@dkma.dk), pebl@patienterstatningen.dk (pebl@patienterstatningen.dk),
rigsadvokaten@ankl.dk (rigsadvokaten@ankl.dk), politi@politi.dk (politi@politi.dk), info@digitalsikkerhed.dk
(info@digitalsikkerhed.dk), 'post@udsatte.dk' (post@udsatte.dk), Statens Seruminstitut (serum@ssi.dk),
Sundhedsstyrelsen Institutionspostkasse (SST@SST.DK), Sundhedsdatastyrelsen (kontakt@sundhedsdata.dk),
STPS (stps@stps.dk), SIRI Hovedpostkasse (siri@siri.dk), UIM Hovedpostkasse (uim@uim.dk), Finanstilsynet
(Finanstilsynet@ftnet.dk)

Cc: Rigsombudsmanden på Færøerne (ro@fo.stm.dk)
Fra: Katrine Bisballe (KATB@SUM.DK)
Titel: Høring over ændring af bkg. om tredjelandsansøgere om autorisation som sundhedsperson og vejledning til

bekendtgørelsen
Sendt: 06-05-2025 13:27
 
Til høringsparterne på vedlagte høringsliste
 
Se venligst vedlagte høring over vedlagte ændring af Bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse om autorisation af
sundhedspersoner, der er statsborgere i og/eller uddannet i lande uden for EU/EØS m.v. og Vejledning om autorisation af
sundhedspersoner, der er statsborgere i og/eller uddannet i lande uden for EU/EØS m.v.
 
Med den foreslåede ændringsbekendtgørelse lægges der op til at genindføre sprogprøvekravet i autorisationsprocessen
for tredjelandsansøgere om autorisation som sygeplejerske. Derudover lægges der op til enkelte sproglige og
lovtekniske justeringer.
 
Med udkastet til vejledningen uddybes og præciseres indholdet af bekendtgørelse om autorisation af sundhedspersoner,
der er statsborgere i og/eller uddannet i lande uden for EU/EØS m.v. Der er i den forbindelse taget højde for den
foreslåede ændringsbekendtgørelse.
 
Der er frist for eventuelle bemærkninger til sum@sum.dk og kopi til katb@sum.dk senest den 3. juni 2025, kl. 12.
 
Med venlig hilsen
 
Katrine Bisballe
Specialkonsulent, Patientsikkerhed og Lovkvalitet
 
M 2487 6237
@ katb@sum.dk
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Indenrigs- og Sundhedsministeriet
Tlf. 7226 9000
 
Læs ministeriets datapolitik her
 
www.sum.dk
 
 

https://sum.dk/ministeriet/sagsbehandling-og-databeskyttelse/departementets-behandling-af-personoplysninger
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Til: Indenrigs- og Sundhedsministeriet (sum@sum.dk)
Cc: Jenny Arvidsson (Jenny.Arvidsson@krfo.dk), Katrine Bisballe (KATB@SUM.DK)
Fra: Mette Kirk (Mette.Kirk@krfo.dk)
Titel: VS: Høring over ændring af bkg. om tredjelandsansøgere om autorisation som sundhedsperson og vejledning til

bekendtgørelsen
Sendt: 23-05-2025 09:38
Bilag: Høringsbrev.pdf; Høringsliste.pdf; Bekendtgørelse.pdf; Vejledning.pdf; Signature-20250523073918.txt;

Til rette vedkommende,
 
Tak for Indenrigs- og Sundhedsministeriets henvendelse vedrørende høring over ændring af bkg. om
tredjelandsansøgere om autorisation som sundhedsperson og vejledning til bekendtgørelsen.
 
Kriminalforsorgen har ingen bemærkninger.
 
Med venlig hilsen

Mette Kirk
Chefkonsulent  

  
Direktoratet for Kriminalforsorgen
Direkte tlf.: +45 7255 4532 

Fra: Katrine Bisballe <KATB@SUM.DK> 
Sendt: 6. maj 2025 13:28
Til: Danske Regioner <regioner@regioner.dk>; Kommunernes Landsforening <KL@KL.DK>; Danske Regioner
<regioner@regioner.dk>; Region Hovedstaden - Alle hospitaler <regionh@regionh.dk>;
regionsjaelland@regionsjaelland.dk; kontakt@rsyd.dk; Psykiatrisk Hospital i Risskov
<Kontakt@regionmidtjylland.dk>; region@rn.dk; Faglig Fælles Forbund 3F <3f@3f.dk>; info@ato.dk; Danmarks
Apotekerforening <apotekerforeningen@apotekerforeningen.dk>; do@optikerforeningen.dk;
dkf@danskkiropraktorforening.dk; dp@dp.dk; kontakt@dpfo.dk; ds@socialraadgiverne.dk; dsr@dsr.dk;
info@dansktp.dk; danske.bandagister@mail.dk; dbio@dbio.dk; ddl@ddlnet.dk; info@fodterapeut.dk;
fysio@fysio.dk; dommerforeningen@gmail.com; Den Danske Dyrlægeforening (DDD) <ddd@ddd.dk>; etf@etf.dk;
ff@farmakonom.dk; foa@foa.dk; Kliniske Diætister <post@diaetist.dk>; fas@dadl.dk;
sek@jordemoderforeningen.dk; info@lkt.dk; Lægeforeningen <dadl@dadl.dk>; Brancheforeningen for
Lægemiddelvirksomheder i Danmark (LIF) <info@lif.dk>; lvs@dadl.dk; plo@dadl.dk; pto@pto.dk; Ankestyrelsen
<ast@ast.dk>; kontakt@radiograf.dk; sl@sl.dk; info@tandlaegeforeningen.dk; yl@dadl.dk; post@alzheimer.dk;
info@bedrepsykiatri.dk; dhf@danskhandicapforbund.dk; dh@handicap.dk; info@danskepatienter.dk; info@danske-
aeldreraad.dk; dch@dch.dk; Diabetesforeningen <info@diabetes.dk>; Gigtforeningen <info@gigtforeningen.dk>;
admin@hjernesagen.dk; Hjerteforeningen <post@hjerteforeningen.dk>; mail@hoereforeningen.dk; Kost &
Ernæringsforbundet <post@kost.dk>; Kræftens Bekæmpelse <info@cancer.dk>; lap@lap.dk; lev@lev.dk;
info@spiseforstyrrelse.dk; landsforeningen@sind.dk; medlem@patientforeningen.dk; info@patientforeningen-
danmark.dk; pfs@pfsdk.dk; info@scleroseforeningen.dk; mail@sjaeldnediagnoser.dk; ulf@ulf.dk;
aef@aeldreforum.dk; aeldresagen@aeldresagen.dk; Advoksamfundet <samfund@advokatsamfundet.dk>;
info@privatehospitaler.dk; Dansk Erhverv (info) <info@danskerhverv.dk>; di@di.dk; dit@dit.dk;
Helen.gerdrup.nielsen@regionh.dk; dsam@dsam.dk; info@patientsikkerhed.dk; formanden@dskf.org;
retsmedicinsk.institut@forensic.ku.dk; forens@au.dk; RI@health.sdu.dk; dansk.standard@ds.dk; info@dialab.dk;
bastrup@health.sdu.dk; info@danske-seniorer.dk; info@dignity.dk; Forbrugerrådet <hoeringer@fbr.dk>;
fsd@socialchefforeningen.dk; fp@forsikringogpension.dk; formand@retspolitik.dk; web@tf-tandskade.dk;
info@humanrights.dk; Ankestyrelsen <ast@ast.dk>; Datatilsynet <dt@datatilsynet.dk>; DKetik Institutionspostkasse
<DKetik@DKetik.dk>; Det Etiske Råd kontakt <kontakt@etiskraad.dk>; Erhvervsstyrelsen <erst@erst.dk>;
finanstilsynet@ftnet.dk; himr@himr.fo; info@humanrights.dk; 1 - KFST Officiel hovedpostkasse <kfst@kfst.dk>;
$Direktoratet for Kriminalforsorgen <dfk@krfo.dk>; Lægemiddelstyrelsen <dkma@dkma.dk>;
pebl@patienterstatningen.dk; RAD FP Sikker <rigsadvokaten@ankl.dk>; politi@politi.dk; info@digitalsikkerhed.dk;
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Rådet for Socialt Udsatte <post@udsatte.dk>; Statens Seruminstitut <serum@ssi.dk>; Sundhedsstyrelsen
Institutionspostkasse <SST@SST.DK>; Sundhedsdatastyrelsen <kontakt@sundhedsdata.dk>; STPS <stps@stps.dk>;
SIRI Hovedpostkasse <siri@siri.dk>; UIM Hovedpostkasse <uim@uim.dk>
Cc: Rigsombuddet <ro@fo.stm.dk>
Emne: Høring over ændring af bkg. om tredjelandsansøgere om autorisation som sundhedsperson og vejledning til
bekendtgørelsen
 

[Bemærk] - Denne e-mail kommer fra en afsender udenfor organisationen. Du må ikke trykke på links og åbne vedhæftede filer, hvis du
ikke kender afsenderen.

 
Til høringsparterne på vedlagte høringsliste
 
Se venligst vedlagte høring over vedlagte ændring af Bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse om autorisation
af sundhedspersoner, der er statsborgere i og/eller uddannet i lande uden for EU/EØS m.v. og Vejledning om
autorisation af sundhedspersoner, der er statsborgere i og/eller uddannet i lande uden for EU/EØS m.v.
 
Med den foreslåede ændringsbekendtgørelse lægges der op til at genindføre sprogprøvekravet i
autorisationsprocessen for tredjelandsansøgere om autorisation som sygeplejerske. Derudover lægges der op til
enkelte sproglige og lovtekniske justeringer.
 
Med udkastet til vejledningen uddybes og præciseres indholdet af bekendtgørelse om autorisation af
sundhedspersoner, der er statsborgere i og/eller uddannet i lande uden for EU/EØS m.v. Der er i den forbindelse
taget højde for den foreslåede ændringsbekendtgørelse.
 
Der er frist for eventuelle bemærkninger til sum@sum.dk og kopi til katb@sum.dk senest den 3. juni 2025, kl. 12.
 
Med venlig hilsen
 
Katrine Bisballe
Specialkonsulent, Patientsikkerhed og Lovkvalitet

 
M 2487 6237
@ katb@sum.dk

 

Indenrigs- og Sundhedsministeriet
Tlf. 7226 9000
 
Læs ministeriets datapolitik her
 
www.sum.dk

 
 

Når du har kontakt til Kriminalforsorgen, behandler vi dine personoplysninger (dit navn, e-mail og andre oplysninger, som du har sendt). Læs mere om, hvordan
Kriminalforsorgen behandler personoplysninger.
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Til: Indenrigs- og Sundhedsministeriet (sum@sum.dk)
Fra: Bettina Nielsen (bn@lkt.dk)
Titel: VS: Høring over ændring af bkg. om tredjelandsansøgere om autorisation som sundhedsperson og vejledning til

bekendtgørelsen
Sendt: 08-05-2025 12:28

[EKSTERN E-MAIL] Denne e-mail er sendt fra en ekstern afsender.
Vær opmærksom på, at den kan indeholde links og vedhæftede filer, som ikke er sikre.

Kære Katrine
 
Tak for det tilsendte. Jeg kan af materialet se, at ændringerne kun glæder sygeplejersker, tandlæger og læger – og
ikke kliniske tandteknikere. Er det muligt, at få tilføjet kliniske tandteknikere? Vi har mangel på arbejdskraft i faget og
en del fra lande uden for EU/EØS, som arbejder på klinikkerne, men som ikke har autorisation, men en uddannelse
som klinisk tandtekniker fra deres hjemland.
 
Ellers har vi ingen bemærkninger til ændringen. På forhånd tak.
 
 
Mange hilsner fra Bettina
 
Bettina Louise Barsøe Nielsen
Sekretariatschef
 

 
Landsforeningen af Kliniske Tandteknikere
Børsen
Slotsholmsgade 1
1216 København K
Telefon: 3311 2800
www.lkt.dk
bn@lkt.dk
 
Medlem af LKT
Husk, at du kan kontakte Dansk Erhvervs hotline på telefon 33746400 eller mail hotline@danskerhverv.dk ved
ansættelseretlige eller overenskomstmæssige spørgsmål.
 

Fra: Katrine Bisballe <KATB@SUM.DK> 
Sendt: 6. maj 2025 13:28
Til: Danske Regioner <regioner@regioner.dk>; Kommunernes Landsforening <KL@KL.DK>; Danske Regioner
<regioner@regioner.dk>; regionh@regionh.dk; regionsjaelland@regionsjaelland.dk; kontakt@rsyd.dk;
kontakt@regionmidtjylland.dk; region@rn.dk; Faglig Fælles Forbund 3F <3f@3f.dk>; info@ato.dk; Danmarks
Apotekerforening <apotekerforeningen@apotekerforeningen.dk>; do@optikerforeningen.dk;
dkf@danskkiropraktorforening.dk; dp@dp.dk; kontakt@dpfo.dk; ds@socialraadgiverne.dk; dsr@dsr.dk;
info@dansktp.dk; danske.bandagister@mail.dk; dbio@dbio.dk; ddl@ddlnet.dk; info@fodterapeut.dk;
fysio@fysio.dk; dommerforeningen@gmail.com; Den Danske Dyrlægeforening (DDD) <ddd@ddd.dk>; etf@etf.dk;
ff@farmakonom.dk; foa@foa.dk; Kliniske Diætister <post@diaetist.dk>; fas@dadl.dk;
sek@jordemoderforeningen.dk; LKT <info@lkt.dk>; Lægeforeningen <dadl@dadl.dk>; Brancheforeningen for
Lægemiddelvirksomheder i Danmark (LIF) <info@lif.dk>; lvs@dadl.dk; plo@dadl.dk; pto@pto.dk; Ankestyrelsen
<ast@ast.dk>; kontakt@radiograf.dk; sl@sl.dk; info@tandlaegeforeningen.dk; yl@dadl.dk; post@alzheimer.dk;
info@bedrepsykiatri.dk; dhf@danskhandicapforbund.dk; dh@handicap.dk; info@danskepatienter.dk; info@danske-
aeldreraad.dk; dch@dch.dk; Diabetesforeningen <info@diabetes.dk>; Gigtforeningen <info@gigtforeningen.dk>;
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admin@hjernesagen.dk; Hjerteforeningen <post@hjerteforeningen.dk>; mail@hoereforeningen.dk; Kost &
Ernæringsforbundet <post@kost.dk>; Kræftens Bekæmpelse <info@cancer.dk>; lap@lap.dk; lev@lev.dk;
info@spiseforstyrrelse.dk; landsforeningen@sind.dk; medlem@patientforeningen.dk; info@patientforeningen-
danmark.dk; pfs@pfsdk.dk; info@scleroseforeningen.dk; mail@sjaeldnediagnoser.dk; ulf@ulf.dk;
aef@aeldreforum.dk; aeldresagen@aeldresagen.dk; Advoksamfundet <samfund@advokatsamfundet.dk>;
info@privatehospitaler.dk; Dansk Erhverv (info) <info@danskerhverv.dk>; di@di.dk; dit@dit.dk;
Helen.gerdrup.nielsen@regionh.dk; dsam@dsam.dk; info@patientsikkerhed.dk; formanden@dskf.org;
retsmedicinsk.institut@forensic.ku.dk; forens@au.dk; RI@health.sdu.dk; dansk.standard@ds.dk; info@dialab.dk;
bastrup@health.sdu.dk; info@danske-seniorer.dk; info@dignity.dk; Forbrugerrådet <hoeringer@fbr.dk>;
fsd@socialchefforeningen.dk; fp@forsikringogpension.dk; formand@retspolitik.dk; web@tf-tandskade.dk;
info@humanrights.dk; Ankestyrelsen <ast@ast.dk>; Datatilsynet <dt@datatilsynet.dk>; DKetik Institutionspostkasse
<DKetik@DKetik.dk>; Det Etiske Råd kontakt <kontakt@etiskraad.dk>; Erhvervsstyrelsen <erst@erst.dk>;
finanstilsynet@ftnet.dk; himr@himr.fo; info@humanrights.dk; 1 - KFST Officiel hovedpostkasse <kfst@kfst.dk>;
dfk@krfo.dk; Lægemiddelstyrelsen <dkma@dkma.dk>; pebl@patienterstatningen.dk; RAD FP Sikker
<rigsadvokaten@ankl.dk>; politi@politi.dk; info@digitalsikkerhed.dk; Rådet for Socialt Udsatte <post@udsatte.dk>;
Statens Seruminstitut <serum@ssi.dk>; Sundhedsstyrelsen Institutionspostkasse <SST@SST.DK>;
Sundhedsdatastyrelsen <kontakt@sundhedsdata.dk>; STPS <stps@stps.dk>; SIRI Hovedpostkasse <siri@siri.dk>; UIM
Hovedpostkasse <uim@uim.dk>
Cc: Rigsombuddet <ro@fo.stm.dk>
Emne: Høring over ændring af bkg. om tredjelandsansøgere om autorisation som sundhedsperson og vejledning til
bekendtgørelsen
 
Til høringsparterne på vedlagte høringsliste
 
Se venligst vedlagte høring over vedlagte ændring af Bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse om autorisation
af sundhedspersoner, der er statsborgere i og/eller uddannet i lande uden for EU/EØS m.v. og Vejledning om
autorisation af sundhedspersoner, der er statsborgere i og/eller uddannet i lande uden for EU/EØS m.v.
 
Med den foreslåede ændringsbekendtgørelse lægges der op til at genindføre sprogprøvekravet i
autorisationsprocessen for tredjelandsansøgere om autorisation som sygeplejerske. Derudover lægges der op til
enkelte sproglige og lovtekniske justeringer.
 
Med udkastet til vejledningen uddybes og præciseres indholdet af bekendtgørelse om autorisation af
sundhedspersoner, der er statsborgere i og/eller uddannet i lande uden for EU/EØS m.v. Der er i den forbindelse
taget højde for den foreslåede ændringsbekendtgørelse.
 
Der er frist for eventuelle bemærkninger til sum@sum.dk og kopi til katb@sum.dk senest den 3. juni 2025, kl. 12.
 
Med venlig hilsen
 
Katrine Bisballe
Specialkonsulent, Patientsikkerhed og Lovkvalitet

 
M 2487 6237
@ katb@sum.dk

 

Indenrigs- og Sundhedsministeriet
Tlf. 7226 9000
 
Læs ministeriets datapolitik her
 
www.sum.dk
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KALVEBOD BRYGGE 45  •  1560 KØBENHAVN V  •  TEL +45 33 12 43 43  •  FAX +45 33 12 43 41 

pebl@patienterstatningen.dk  www.patienterstatningen.dk 

Indenrigs- og Sundhedsministeriet 
Slotsholmsgade 10-12 
1216 København K  

 

4. juni 2025 
Dokumentnummer: 25PEBL-130192 

 

Patienterstatningen har 6. maj 2025 modtaget høringsbrev vedrørende ændring af Be-

kendtgørelse om ændring af bekendtgørelse om autorisation af sundhedspersoner, der er 

statsborgere i og/eller uddannet i lande uden for EU/EØS m.v. og Vejledning om autorisation 

af sundhedspersoner, der er statsborgere i og/eller uddannet i lande uden for EU/EØS m.v. 

Vi har ikke bemærkninger til det fremsendte udkast. 

 

Med venlig hilsen 

Peter Jakobsen 

chefjurist 



12. maj 2025 

 

J.nr. 25-46791 

 

Psykolognævnet 

Ankestyrelsen 

7998 Statsservice 

 

Tel +45 3341 1200 

 
ast@ast.dk 
sikkermail@ast.dk 
 
EAN-nr.:  

57 98 000 35 48 21 
 
Åbningstid - reception: 

man-tors kl. 9.00-15.00 

fre kl. 9.00-13.00 

 

Åbningstid - telefon: 

man-tirs kl. 9.00-15.00 

ons lukket 

tors-fre kl. 9.00-15.00 

 

Indenrigs- og 

Sundhedsministeriet 

Slotsholmsgade 10 

1216 København K 

 

 

Høring over ændring af bkg. om tredjelandsansøgere om 

autorisation som sundhedsperson og vejledning til 

bekendtgørelsen. 

 

Høringen er ikke relevant for Psykolognævnet. 

 

Venlig hilsen 

 

Psykolognævnet  



Til: Indenrigs- og Sundhedsministeriet (sum@sum.dk), Katrine Bisballe (KATB@SUM.DK)
Fra: Lise Boel (lise.boel@rn.dk)
Titel: Høringssvar over ændring af bkg. om tredjelandsansøgere om autorisation som sundhedsperson og vejledning

til bekendtgørelsen, Region Nordjylland
Sendt: 03-06-2025 09:03
Bilag: Signature-20250603070542.txt;

Kære Katrine,
 
 
Hermed fremsendes Region Nordjyllands inputs til afgivelse af høringssvar om sprogkrav.  
 
Vi takker for muligheden for at afgive inputs til høringssvar vedrørende udkast til ændring af bekendtgørelsen om
autorisation af sundhedspersoner fra lande uden for EU/EØS samt den tilhørende vejledning.
 
Vi vil gerne udtrykke vores fulde opbakning til genindførelsen af sprogprøvekravet i autorisationsprocessen. Et
dokumenteret sprogligt kompetenceniveau er en forudsætning for, at sundhedspersonale kan varetage deres funktion
forsvarligt og kommunikere effektivt med patienter, pårørende og kollegaer. Derfor er det også i de udenlandske
sundhedspersoners egen interesse, at sprogkravene genindføres.
 
Det skal samtidig bemærkes, at der regionalt allerede stilles krav til sproglige kompetencer – genindførelsen vil derfor i
praksis blot harmonisere de nationale og regionale krav.
 
Vi støtter også, at der indføres overgangsbestemmelser, således at ansøgere, som er langt i autorisationsprocessen og
har under ét år tilbage, ikke stilles dårligere af en ændring med så kort varsel. Dette er både rimeligt og nødvendigt for at
sikre en fair behandling af ansøgere, som ellers risikerer at blive uforholdsmæssigt berørt af ændringen.
 
 
Bedste hilsner

Lise Boel | Kvalitetskonsulent
Direkte: 21178625 | Mobil: 21178625 | lise.boel@rn.dk

Region Nordjylland | Kvalitetsudvikling og Arbejdsmiljø
Niels Bohrs Vej 30 | 9220 Aalborg Øst

 

Her kan du læse om dine rettigheder, når regionen behandler oplysninger om dig

mailto:lise.boel@rn.dk
https://rn.dk/oplysningspligt
mailto:lise.boel@rn.dk
https://rn.dk/oplysningspligt


Til: Indenrigs- og Sundhedsministeriet (sum@sum.dk), Katrine Bisballe (KATB@SUM.DK)
Fra: ssp sundhedsjura (SSP-sundhedsjura@regionsjaelland.dk)
Titel: SV: Frist 3. juni kl. 12 - VS: Høring over ændring af bkg. om tredjelandsansøgere om autorisation som

sundhedsperson og vejledning til bekendtgørelsen
Sendt: 03-06-2025 11:06
Bilag: Signature-20250603090645.txt;

Kære Katrine
 
Region Sjælland har ikke bemærkninger til den fremsendte høring over ændring af bekendtgørelse om
tredjelandsansøgere om autorisation som sundhedsperson og vejledning til bekendtgørelsen.
 
 
Venlig hilsen
 
Betina Leig Keldorff
Juridisk specialkonsulent
 
Region Sjælland
Sundhedsstrategisk Planlægning
Alleen 15
4180 Sorø
 
Tlf.: +45 21 16 11 62
Mail: bekel@regionsjaelland.dk

 
 
 

Fra: Katrine Bisballe <KATB@SUM.DK> 
Sendt: 6. maj 2025 13:28
Til: Danske Regioner <regioner@regioner.dk>; Kommunernes Landsforening <KL@KL.DK>; Danske Regioner
<regioner@regioner.dk>; regionh@regionh.dk; Regionsjælland <REGIONSJAELLAND@regionsjaelland.dk>;
kontakt@rsyd.dk; kontakt@regionmidtjylland.dk; region@rn.dk; Faglig Fælles Forbund 3F <3f@3f.dk>; info@ato.dk;
Danmarks Apotekerforening <apotekerforeningen@apotekerforeningen.dk>; do@optikerforeningen.dk;
dkf@danskkiropraktorforening.dk; dp@dp.dk; kontakt@dpfo.dk; ds@socialraadgiverne.dk; dsr@dsr.dk;
info@dansktp.dk; danske.bandagister@mail.dk; dbio@dbio.dk; ddl@ddlnet.dk; info@fodterapeut.dk;
fysio@fysio.dk; dommerforeningen@gmail.com; Den Danske Dyrlægeforening (DDD) <ddd@ddd.dk>; etf@etf.dk;
ff@farmakonom.dk; foa@foa.dk; Kliniske Diætister <post@diaetist.dk>; fas@dadl.dk;
sek@jordemoderforeningen.dk; info@lkt.dk; Lægeforeningen <dadl@dadl.dk>; Brancheforeningen for
Lægemiddelvirksomheder i Danmark (LIF) <info@lif.dk>; lvs@dadl.dk; plo@dadl.dk; pto@pto.dk; Ankestyrelsen
<ast@ast.dk>; kontakt@radiograf.dk; sl@sl.dk; info@tandlaegeforeningen.dk; yl@dadl.dk; post@alzheimer.dk;
info@bedrepsykiatri.dk; dhf@danskhandicapforbund.dk; dh@handicap.dk; info@danskepatienter.dk; info@danske-
aeldreraad.dk; dch@dch.dk; Diabetesforeningen <info@diabetes.dk>; Gigtforeningen <info@gigtforeningen.dk>;
admin@hjernesagen.dk; Hjerteforeningen <post@hjerteforeningen.dk>; mail@hoereforeningen.dk; Kost &
Ernæringsforbundet <post@kost.dk>; Kræftens Bekæmpelse <info@cancer.dk>; lap@lap.dk; lev@lev.dk;
info@spiseforstyrrelse.dk; landsforeningen@sind.dk; medlem@patientforeningen.dk; info@patientforeningen-
danmark.dk; pfs@pfsdk.dk; info@scleroseforeningen.dk; mail@sjaeldnediagnoser.dk; ulf@ulf.dk;
aef@aeldreforum.dk; aeldresagen@aeldresagen.dk; Advoksamfundet <samfund@advokatsamfundet.dk>;
info@privatehospitaler.dk; Dansk Erhverv (info) <info@danskerhverv.dk>; di@di.dk; dit@dit.dk;
Helen.gerdrup.nielsen@regionh.dk; dsam@dsam.dk; info@patientsikkerhed.dk; formanden@dskf.org;
retsmedicinsk.institut@forensic.ku.dk; forens@au.dk; RI@health.sdu.dk; dansk.standard@ds.dk; info@dialab.dk;
bastrup@health.sdu.dk; info@danske-seniorer.dk; info@dignity.dk; Forbrugerrådet <hoeringer@fbr.dk>;
fsd@socialchefforeningen.dk; fp@forsikringogpension.dk; formand@retspolitik.dk; web@tf-tandskade.dk;
info@humanrights.dk; Ankestyrelsen <ast@ast.dk>; Datatilsynet <dt@datatilsynet.dk>; DKetik Institutionspostkasse
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<DKetik@DKetik.dk>; Det Etiske Råd kontakt <kontakt@etiskraad.dk>; Erhvervsstyrelsen <erst@erst.dk>;
finanstilsynet@ftnet.dk; himr@himr.fo; info@humanrights.dk; 1 - KFST Officiel hovedpostkasse <kfst@kfst.dk>;
dfk@krfo.dk; Lægemiddelstyrelsen <dkma@dkma.dk>; pebl@patienterstatningen.dk; RAD FP Sikker
<rigsadvokaten@ankl.dk>; politi@politi.dk; info@digitalsikkerhed.dk; Rådet for Socialt Udsatte <post@udsatte.dk>;
Statens Seruminstitut <serum@ssi.dk>; Sundhedsstyrelsen Institutionspostkasse <SST@SST.DK>;
Sundhedsdatastyrelsen <kontakt@sundhedsdata.dk>; STPS <stps@stps.dk>; SIRI Hovedpostkasse <siri@siri.dk>; UIM
Hovedpostkasse <uim@uim.dk>
Cc: Rigsombuddet <ro@fo.stm.dk>
Emne: Høring over ændring af bkg. om tredjelandsansøgere om autorisation som sundhedsperson og vejledning til
bekendtgørelsen
 

Forsigtig: Ekstern mail

Til høringsparterne på vedlagte høringsliste
 
Se venligst vedlagte høring over vedlagte ændring af Bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse om autorisation
af sundhedspersoner, der er statsborgere i og/eller uddannet i lande uden for EU/EØS m.v. og Vejledning om
autorisation af sundhedspersoner, der er statsborgere i og/eller uddannet i lande uden for EU/EØS m.v.
 
Med den foreslåede ændringsbekendtgørelse lægges der op til at genindføre sprogprøvekravet i
autorisationsprocessen for tredjelandsansøgere om autorisation som sygeplejerske. Derudover lægges der op til
enkelte sproglige og lovtekniske justeringer.
 
Med udkastet til vejledningen uddybes og præciseres indholdet af bekendtgørelse om autorisation af
sundhedspersoner, der er statsborgere i og/eller uddannet i lande uden for EU/EØS m.v. Der er i den forbindelse
taget højde for den foreslåede ændringsbekendtgørelse.
 
Der er frist for eventuelle bemærkninger til sum@sum.dk og kopi til katb@sum.dk senest den 3. juni 2025, kl. 12.
 
Med venlig hilsen
 
Katrine Bisballe
Specialkonsulent, Patientsikkerhed og Lovkvalitet

 
M 2487 6237
@ katb@sum.dk

 

Indenrigs- og Sundhedsministeriet
Tlf. 7226 9000
 
Læs ministeriets datapolitik her
 
www.sum.dk

 
 

Region Sjælland anvender de personoplysninger, du giver os i forbindelse med din henvendelse.
Du kan læse mere om formålet med anvendelsen samt dine rettigheder på vores hjemmeside

Region Sjælland
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Sund mund - Sund krop #SundmundSundkrop 

Til 

Indenrigs- og Sundhedsministeriet 

Slotsholmsgade 10-12 

1216 København K 

 

Sendt til: sum@sum.dk  

Med kopi til katb@sum.dk  

 

 

 

Tandlægeforeningen 

Amaliegade 17 

1256 København K 

 

Tel.: 70 25 77 11 

info@tandlaegeforeningen.dk 

www.tandlaegeforeningen.dk 

 

CVR nr. 21318418 

 

Dato: 20. maj 2025 

 

Sagsbeh: LAG 

E-mail: lag@tdl.dk 

Sagsnr.: 2025-2419 

 

Høringskommentarer til: 
Bekendtgørelse om autorisation af sundhedspersoner, der er statsbor-
gere i og/eller uddannet i lande uden for EU/EØS m.v. og udkast til vej-
ledning om autorisation af sundhedspersoner, der er statsborgere i 
og/eller uddannet i lande uden for EU/EØS m.v. 
 
 

Tandlægeforeningen takker Indenrigs- og Sundhedsministeriet for at få mulighe-

den for at kommentere på Bekendtgørelse om autorisation af sundhedspersoner, 

der er statsborgere i og/eller uddannet i lande uden for EU/EØS m.v. og udkast 

til vejledning om autorisation af sundhedspersoner, der er statsborgere i og/eller 

uddannet i lande uden for EU/EØS m.v. 

 

Tandlægeforeningen har ingen bemærkninger til de dele af bekendtgørelsen og 

vejledningen, der vedrører tandlæger. 

 

Tandlægeforeningen vil dog gerne understrege, at sprogkundskaber udgør en 

væsentlig del af en sundhedspersons faglige kompetence, idet evnen til klart at 

kunne informere patienterne om deres helbredstilstand og behandling er afgø-

rende. Foreningen foreslår derfor, at overgangsbestemmelserne ændres – ikke 

ved at lempe sprogprøvekravet – men ved at forlænge fristen for opfyldelse af 

kravet for de ansøgere, som er omfattet af overgangsbestemmelsen i forbindelse 

med ansøgning om autorisation som sygeplejerske. 

 

 

 

Med venlig hilsen 
 

  
 

Torben Schønwaldt, tandlæge mTF  Isabel Brandt Jensen 

Formand     Adm. direktør 

  

 


